



EGEHID-CCC-CP-2022-0047

EMPRESA DE GENERACIÓN HIDROELÉCTRICA DOMINICANA GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CONVOCATORIA A COMPARACION DE PRECIOS

Referencia del Procedimiento: No. EGEHID-CCC-CP-2022-0047

La Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana (EGEHID), en cumplimiento de las disposiciones de Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis (2006), convoca a todos los interesados a presentar propuestas para la Construcción Caminos Tramo Carretera (Las Cruces-La Herradura) -Los Ranchos de Tavera (1.23KMS), La Herradura Embalse Tavera (0.224KMS), Calle interior La Herradura (0.315KMS) Tramo Carretera Las Cruces (0.352KMS), Municipio Tavera, Provincia La vega, Republica Dominicana.

Los interesados deberán pasar por el edificio corporativo de la EGEHID, ubicado en la Av. Rómulo Betancourt, No. 303, Bella Vista, Santo Domingo, D. N., a partir del miércoles 19 de octubre del año dos mil veintidós (19/10/2022), y dirigirse a la Gerencia de Compras y Contrataciones 2^{da.} Planta, a llenar el formulario de derecho a participación, en horario de 8:00 a.m. a 12:00 m. y de 2:00 p.m. a 5:00 p.m., de lunes a viernes, o descargarlo del Portal de la Institución, www.hidroelectrica.gov.do o del de la Dirección General de Contrataciones Públicas, www.comprasdominicana.gov.do.

Los participantes deberán estar registrados en el **Registro de Proveedores del Estado**, administrado por la Dirección General de Contrataciones Públicas, estar al día en el pago de sus obligaciones fiscales y de la Seguridad Social.

A los fines de evaluación el Comité de Compras y Contrataciones recibirá las propuestas en el Edificio Corporativo de EGEHID el <u>jueves tres de noviembre del año dos mil veintidós</u> (03/11/2022) a las 10:00 a.m., en el Lobby ubicado en el 1er piso del Edificio Corporativo de la EGEHID, dichas propuestas deberán ser presentadas en sobre lacrado conforme con las bases y especificaciones de EGEHID, para este procedimiento.

Para más información pueden comunicarse con la Gerencia de Compras y Contrataciones de (EGEHID), al Teléfono: (809) 533-5555 Ext. 2181 y 2185 o al siguiente correo electrónico licitaciones@hidroelectrica.gov.do.

Ing. Angel Rafael Salazar Rodríguez
Administrador de la EGEHID